PORTARIA MPC Nº 15/2020

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE

CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições conferidas pelo

art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do

Regimento Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

Considerando que o MPC está localizado em dependências dentro de

prédio sob a administração do Tribunal de Contas do Estado; e

Considerando os termos da Portaria nº TC 0086/2020, do TCE-SC,

que entre outras medidas restringiu a circulação de pessoas no âmbito do Tribunal de Contas,

em virtude da situação de pandemia pela Covid-19,

RESOLVE:

Art. 1º Que os membros e servidores do MPC devem realizar trabalho

remoto, tomando-se por referência o disposto na Portaria MPC nº 14/2020, a partir de 18 de

março de 2020.

Art. 2º As medidas previstas nesta portaria poderão ser modificadas a

qualquer tempo.

Florianópolis, 18 de março de 2020.

CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 M

P
C

 0
00

00
26

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
70

Y
D

N
O

46
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

IB
E

LL
Y

 F
A

R
IA

S
 e

m
 1

8/
03

/2
02

0
às

 1
6:

18
:4

9,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

2